vix aliquem inventes qiii snprascriptas, qiiia graves sunt

et auster¿Bf suscipiat panitentias. Tu igitur paulatim. et

paidatim eas mitigahis, ni aliquam habeat poenitens poe~

nitentiam. Y luego añade: sanuní igitur viihi videtur
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consilitim, ut qnanUuncnmqne potes, pcenitentem indncas,

ut canonicam et autenticam suscipiat pcenitentiam
, et

sic Ubi, et ei bene erit. Qiwd si obtinere nqn poteris,

dicas ei: frater, oportct te vel iii hac vita punivi vel in

purgatorio Elige igitiir tibí vel in hac vita sufficien-

ter seciindum poenitentias canónicas vel autenticas puniri,

vel purgatorium acceptare. Quod si elegerit pcenitens, ad

petitionem ejiís, et libitum et arbitrium tuum poteris ca-

nónicas mitigare poenitentias.

Por el mismo tiempo, esto es, hacia los años 12 15

escribió también su penitencial Pedro Pictaviense, por

donde consta cuan decaido estaba ya el fervor de la

penitencia respecto de los antiguos cánones, quedando

su imposición al juicio de los confesores; porque dice

(Poenit. fol. j,): pro hujusmodi peccatis contra natu-

ram..., et pro adulteriis, et incestibus, et consimilibns

solent injungi jejunia in pane et aqua, secundum tempus

quo moratus est in peccato, et secundum alias circunstan-

tias, vel compenset. Pro simplici fornicatione Simplicia

jejunia, nisi persones vel alies circunstantice occurrant, et

etiam cum ovis et casseis. Y luego: cetera remedia, imb

omnia pendent ex discretione confessornm. Y mas adelan-

te (fol. 9.): sicut moderni physici temperant antiquarum

violentiam potionum; sic et nos plerumque antiquorum

rigorem canonum pcenitentialium ; quia non possumus

sustinere censuram Ulitis temporis, quando et corpora et

merita defecerunt. Tune enim in amore Christi ferventio-

res erant /¿deles, quando recens erat corpus Christi, Ideo-

que et valebant et volebant, non patienter solum, sed et li-

benter pro Christo custodire vias duras.

Aun es mas claro, si cabe, y mas breve sobre este

punto el testimonio de Guillermo el Obispo de Paris,

que murió hacia la mitad del siglo Xiii (lib. de Poenit.

cap. penult.). Estas son sus palabras: /a^ía autem con-
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fessione ad integvum pcenitentice arbitraria enmt, Y en

otra parte dice: cum in arbitrio confessoris et volúntate

p cénitentialem satisfactionetn positam esse dicamus, dici-

vius conseqtienter qiiod in bona fide ipsius hoc posi-

tmn est.

Llegó ya desde entonces á hacerse tan general esta